(88) *Incendit. a. s. d. e. l. m.; accendit, c.*

(89) *Frequenter levibus praeliis.* De his praeliis et subsequenti Saxonum proditione, vide Nennium § 43, 44, 45, edit. e. h. s.; conferque M. Westm. an. 460 et seq., qui Britannicas narrationes in suis Chronicis incorporavit.

(90) *Ut chronica tradit.* Saxonica chronica innuit quæ his annis prælia ascribunt, *Æglesfordi (Æglesford on the Medway)*, anno D. 455; *Creantlordi (Crayford)* in 457; *Wyppedesfleote (Ebsfleet, in Tanato insula, prope Stonar)*, in 465; quarti vero praelii, anno 475, locus non indicatur. Nennius (§ 44) his praeliis locum assignat *super flumen Derevent (Darent in Cantia, probabiliter in ipso loco ubi a Cray flumine jungitur)*; *Episfordi, aut Rit Hergabail, quod idem ac Aylesford* supponitur; et *in campo juxta Lapidem tituli (Stonar, in Tanato insula, juxta quosdam Folkstone in Cantia.)*

(91) *Hors.* Hors interfectus est in prælio Aylesfordi, 455, et Horsted, in Cantia sepulchro fuisse conjicitur. Beda lib. 1, § 35, sic fateat: « In orientalibus Cantia partibus monumentum habet suo nomine insigne. » Nennius prælium vocat *Epistoid*.

(92) *Katigis.* Qui a Nennio vocatur *Categirn*, et quasi secundus Vortigerni filius exhibetur.

(93) *Ambrosius.* De Ambrosio Aureliano, de ætate in qua vixit nihil constat; Beda observat ejus parentes fuisse *purpura indutos*. Juxta Gildam. « Vir erat modestus, qui solus fuit comis, fidelis, fortis, veraxque, forte Romanæ gentis, qui tantæ tempestatu collisione, occisis, in eadem parentibus, purpura nimirum indutis, superfuert. » Nennius quoque de eo loquens (§ 48) sic ait: « Qui fuit rex inter omnes reges Britannia gentis. » Alius est a Natan Leod de quo chronica Saxonica; cujus uxor cum quinque millibus suorum occisa in prælio contra Cerdicom West Saxouem commisso anno 508. Ampliora de hac re, vide apud Ussherium, *Primord.* p. 1116, et Carte, *Hist. Engl.* vol. 1, p. 197-205.

(94) *Hic est Arthur.* Hæreditarius erat princeps Silurorum, in South Wales. Hic observat Malmesburiensis eum dignum fuisse qui non vanis legendis sed authentica historia celebraretur. An unquam exstiterit multi dubitant, quod Gildas, coævus hi-

armis suis insucrat, nongentos hostium solus adorsus incredibili cade profigarit. Contra, Angli, quamvis vario fortunæ lusu rotarentur, vacillantes suorum acies adventu compatriotarum supplere, audentioribus animis in ferrum ruere: paulatim, cœdentibus accolis, per totam se insulam extendere, simul Dei non adversante consilio in cujus manu est omnium imperiorum (100) mutatio: sed hæc processu annorum; nam, vivente Vortigerno, nihil contra eos novatum. Interea Hengistus, vitio quodam humani ingenii ut quo plus habeas plus ambias, fraude subornata generum ad convivium cum trecentis suorum invitavit: cumque frequentioribus poculis invitatos ad tumultum animasset, et ex industria unumquemque salsa dicacitate perstringeret, primo ad jurgia, mox ad arma ventum. Ita Britones, ad unum omnes jugulati, animas inter vina vomuere (1): rex ipse captus, datis tribus provinciis, libertatem redemit, servitum exiit. Post hæc, anno tricesimo nono adventus sui, Hengistus diem clausit (A. D. 488); vir qui successus suos non minus fraudibus quam viribus urgens, multum (2) genuinæ sævitæ indulgens, omnia cruentius quam civilius agere mallet. Reliquit filium Eisc (3), qui, magis tuendo quam ampliando regno intentus (4),